SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 1453 DE 13 DE JULHO DE 2018

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Alfenas, Profa. Dra.
Vanessa Bergamin Boralli Marques, usando de suas atribuições legais conforme delegação de
competência – Portaria Nº 656 de 22/03/2018 (Publicada no DOU de 23/03/2018- Seção 1 – Pág
21), e conforme consta no Processo 23087.002018/2018-76, resolve:

Constituir o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia Ambiental,
composto pelos seguintes membros abaixo relacionados:

 Alexandre Silveira - Professor do Magistério Superior - Presidente
Giselle Patrícia Sancinetti - Professor do Magistério Superior - Vice-Coordenadora
Flavio Aparecido Gonçalves - Professor do Magistério Superior - Titular/ Linha Recursos Hídricos
Rafael de Oliveira Tiezzi - Professor do Magistério Superior - Titular/ Linha Recursos Hídricos
Luiz Felipe Ramos Turci - Professor do Magistério Superior - Suplente/ Linha Recursos Hídricos
Gunther Brucha - Professor do Magistério Superior -Titular/ Linha Tratamento de Efluentes
Leonardo Henrique Soares Damasceno - Professor do Magistério Superior -Titular/ Linha
Tratamento de Efluentes
Renata Piacentini Rodriguez - Professor do Magistério Superior - Suplente/ Linha Tratamento de
Efluentes
Eduardo Paniguel de Oliveira - Representante discente
Livia Martins Verola - Representante discente (Suplente)

Esta portaria revoga a portaria nº 170/2017 de 27-01-2017.

Luiz Felipe Leomil Coelho
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - Em exercício